ДАМАСКИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
      29.07.2019                                                                                                  № 4/2
д. Дамаскино

О внесение изменений и дополнений в решение
[bookmark: _GoBack]Дамаскинской сельской Думы от 27.07.2016 № 3/4                                    «Об утверждении Положения о собраниях и конференциях граждан»            (с изменениями от 26.05.2017 № 4/8, от 29.08.2018 № 3/8)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Кировской области», на основании Устава муниципального образования Дамаскинское сельское поселение, Дамаскинская сельская Дума РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о собраниях и конференциях граждан, утвержденное решение Дамаскинской сельской Думы от 27.07.2016 № 3/4, следующие изменения и дополнения:

1.1.Пункт 4.4. части 4 Положения изложить в новой редакции:
«4.4. Конференция считается правомочной, если в ней приняло участие не менее 2/3 избранных на собраниях делегатов, представляющих не менее 20% жителей данной территории, достигших 18 летнего возраста».

1.2.Часть 4 Положения дополнить пунктом 4.10. следующего содержания:
«4.10. Собрание (сход) граждан по вопросу введения самообложения правомочен при участии в нём более половины обладающих избирательным правом фактически проживающих жителей сельского поселения или населённого пункта, входящего в состав поселения».
2.Настоящее решение опубликовать на официальном сайте администрации сельского поселения в сети Интернет.

Председатель Дамаскинской сельской Думы                           Е.А.Дамаскина

Глава Дамаскинского сельского поселения                              Г.В.Гумарова